
Contacto

Teléfono 924005819
Correo Electrónico contratacion.sg@juntaex.es

Dirección Postal

Plaza del Rastro, s/n
(06800) Mérida España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PSS/2024/0000068833 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-09-2024 a
las 08:02 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejería de Presidencia, Interior y Diálogo Social
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=S3V6UUcKfbkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: ser020224025 de publicidad institucional para la promoción de las políticas
regionales destinadas al dinamizar el sector empresarial a través del proyecto editorial ‘fondos go!’ de un
grupo de comunicación de medio escrito diario y edición digital líder de audiencia en la región

ser020224025 de publicidad institucional para la promoción de las políticas regionales destinadas al dinamizarDescripción 
el sectorempresarial a través del proyecto editorial ‘fondos go!’ de un grupo de comunicación de medio escrito diario y
edición digitallíder de audiencia en la región
Valor estimado del contrato 41.293 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 49.964,53 EUR.
Importe (sin impuestos) 41.293 EUR.

Clasificación CPV
79341400 - Servicios de campañas de publicidad.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

Dirección Postal

España

Mejor valorado

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=S3V6UUcKfbkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Paseo de Roma, s/n
(06800) Mérida España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CM EXTREMADURA PUBLICIDAD MULTIMEDI
NIF B06386122
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 41.293 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 49.964,53 EUR.

Motivación

Motivación Procedimiento Negociado Sin Publicidad
Fecha del Acuerdo 14/09/2024
Plazo de Formalización Hasta el 04/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 0
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 0

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

PORTAVOCÍA DE LA JUNTA DE EXTREMADURA

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=eidA2JkbDjF0sNUpkIXKGjhLDqaEvYZHlttTcHibe07ytdkLBSglOpLNyhOueLP1j0UqdTwAlY87%2BHzDWVVBzLt4MlfxCNOifu3JFyGOucKHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Secretaria General de la Consejeria de Presidencia,
Interior y Diálogo Social

Dirección Postal

Paseo de Roma, s/n. Módulo E, 2ª planta
(06800) Mérida España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 26/08/2024 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Secretaria General de la Consejería de Presidencia,
Interior y Diálogo Social

Dirección Postal

Paseo de Roma, s/n. Módulo E, 2ª planta
(06800) Mérida España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 30/08/2024 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/08/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/09/2024 a las 23:59

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Número previsto de operadores 0
Cantidad Máxima 1
Cantidad Mínima 1

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Aspecto a negociar:Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
Aspectos a negociar : incremento de impresiones publicitarias

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Aspectos a negociar: Incremento nº de páginas color publicidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fCYANPSBJ2SkU02 jNGj1Fw%3D%3D

ID 0000014163530 |  2024-000973514 | Mon, 16 Sep 2024 08:02:49:781 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
116287188403711173564940676368817163130 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fCYANPSBJ2SkU02jNGj1Fw%3D%3D

